



## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie\*/niepobieranie\*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie\*/niepobieranie\*".

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Torunia
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	19) turystyka i krajoznawstwo

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Stowarzyszenie Aktywna Twierdza, Forma prawna: Stowarzyszenie Zwyczajne, Ewidencja Stowarzyszeń Zwyczajnych : 54, Kod pocztowy: 87-100, Poczta: Toruń, Miejscowość: Toruń, Ulica: Chrobrego, Numer posesji: 86, Województwo: kujawsko-pomorskie, Powiat: Toruń, Gmina: m. Toruń, Strona www: , Adres e-mail: aktywnatwierdza@gmail.com, Numer telefonu:	
Adres do korespondencji	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Żywa lekcja Historii dla mieszkańców miasta, regionu i turystów "III Edycja Szturm na Fort - manewry ćwiczebne wojsk"			
2. Termin realizacji zadania <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	09.11.2024	Data zakończenia	09.11.2024

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
--

## Opis zadania

Celem zadania jest zorganizowanie w dniu 09.11.2024 na terenie Fortu IV w Toruniu pokazu ćwiczeń grup rekonstrukcyjnych polegających na szturmie na Fort oraz pokazów stanowisk rekonstrukcyjnych. Jest to już trzecia edycja bardzo udanego wydarzenia, w którym w ubiegłych latach było ponad 100 osób, a uczestnicy zjechali się do nas z całego regionu, a nawet całej Polski. Mieliśmy okazję gościć u siebie ludzi z Grudziądza czy Chełmna, byli to również pasjonaci historii. Uczestnicy byli bardzo zainteresowani rozmowami ze specjalistami. Również w tym roku wydarzenie będzie miało charakter dwudniowy, ponieważ rekonstruktorzy przyjadą do nas z całej polski i będą nocowali na forcie. Późnym popołudniem będzie można spotkać się z nimi podczas biesiady.

Wynikiem wydarzenia ma być zapoznanie mieszkańców miasta, regionu i turystów ze specyfikacją historii i architektury Fortu, ale także podtrzymywanie cyklicznego wydarzenia, które ma przyciągnąć turystów do Torunia. Ćwiczenia będą dotyczyły metod i sposobów zdobywania fortu. Wydarzenie będzie bardzo widowiskowe, ponieważ wziąć w nim udział duża grupa rekonstruktorów, którzy będą szturmować Fort z wykorzystaniem elementów pirotechniki.

Pokaz ma na celu promocję tematyki związanej z Twierdzą Toruń i historią.

Fort IV to bardzo dobrze rozpoznawalny obiekt w Toruniu, pozostałe obiekty związane z Fortyfikacją Toruńską między innymi Muzeum Twierdzy Toruń sprawiły, że Forty i ich historia stały się jeszcze bardziej popularne w naszym mieście i regionie.

Chcemy, aby nasze działania zapoznały odwiedzających ze specyfiką i możliwymi zastosowaniami obiektów fortecznych. Fortyfikacje są częścią życia naszego miasta i ważne jest, abyśmy jako mieszkańcy mieli możliwość poznania i zobaczenia czegoś innego niż na co dzień.

Inicjatywa pierwszej edycji wyszła właśnie od mieszkańców, którzy wielokrotnie dopytywali się o metodologię zdobywania fortów. W dalszej części spotkania pokazanie stanowisk rekonstrukcyjnych ma celu łatwiejsze zobrazowanie sobie życia żołnierza z tamtych czasów.

Bardzo dobrą wiadomością jest dla nas, że poprzednie dwie edycje cieszyły się dużym zainteresowaniem. W tym roku liczymy na jeszcze większe zainteresowanie poprzez rozszerzenie spotkania o dodatkowy element stanowisk rekonstrukcyjnych. Data „III Edycji Szturm na Fort” przypada w tym roku na długi weekend listopadowy, co na pewno ściągnie wielu turystów do miasta.

Wybraliśmy termin sobotni, aby nie kolidowało to z innymi wydarzeniami i obchodami związanymi z 11 listopada.

### Realizacja:

Zorganizowanie pokazu ćwiczeń w zdobywaniu fortu poprzez szturm fosy fortecznej z elementami pirotechniki, które nadadzą całemu wydarzeniu dodatkowego i widowiskowego akcentu.

Publiczność będzie mogła zobaczyć całość z zabezpieczonych miejsc na wale fortu. Dalsza część zdarzenia dzieć się będzie na terenie całego fortu na różnych stanowiskach rekonstrukcyjnych. Całość rozpocznie się zwiedzaniem Fortu z przewodnikiem z stroju historycznym a na zakończenie dla wszystkich odwiedzających i członków grup rekonstrukcyjnych przewidziane jest ognisko z grochówką wojskową.

### Harmonogram:

12:00-13:30 Zwiedzanie fortu z przewodnikiem w mundurze (dwie grupy) – zwiedzanie, mające na celu zapoznanie uczestników z historią Fortów oraz pokazaniem jakie znaczenie dla miasta miały takie obiekty. Półtorej godzinny spacer rozszerzony będzie o zwiedzanie wystawy historycznej znajdującej się w Forcie IV.

13:30-14:00 Szturm na Fort (rekonstrukcja grupy historycznej) – pokaz ćwiczeń grup rekonstrukcyjnych



14:00-15:00 Zwiedzanie stanowisk rekonstrukcyjnych – zwiedzanie z przewodnikiem stanowisk rekonstrukcyjnych. Osoba oprowadzająca opowie i przedstawi stanowiska rozstawione w Fortcie IV.  
 15:00-17:00 Wspólne ognisko z grochówką wojskową – integracja oraz możliwość rozmowy z grupami rekonstrukcyjnymi. Końcowe spotkanie to także dobra okazja na integracje wśród odwiedzających.

**Miejsce realizacji**

Twierdza Toruń - Fort IV  
 ul. Chrobrego 86  
 87-100 Toruń

<b>4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego</b>		
<b>Nazwa rezultatu</b>	<b>Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)</b>	<b>Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika</b>
Przedstawienie/ rekonstrukcja o charakterze historycznym	1 spotkanie, 100 osób uczestniczących lub więcej	Lista uczestników, wcześniejsze zapisy w recepcji Fortu IV, dokumentacja fotograficzna
Zwiększenie poziomu wiedzy uczestników z zakresu historii miasta i Polski	100 osób	Krótki quiz z nagrodami na koniec zwiedzania

<b>5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.</b>
<p><b>Charakterystyka oferenta</b></p> <p>Celami Stowarzyszenia Aktywna Twierdza jest krzewienie kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych oraz wychowanie poprzez kulturę fizyczną, działalność naukową i rozpowszechnianie tematyki dotyczącej historii wojskowości; edukacja historyczna; popularyzowanie systematycznego uprawiania turystyki, rekreacji i sportu, a także propagowanie tradycji i kultury Polskiej oraz patriotyzmu. Właśnie poprzez te cele realizujemy zadania związane z prowadzeniem zajęć edukacyjnych dla różnych grup wiekowych, również organizacją konferencji i spotkań otwartych, przybliżających militarną tematykę historyczną.</p> <p><b>Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie</b></p> <p>Dotychczasowe działania naszego stowarzyszenia to udział w dwóch edycjach Święta Twierdzy Toruń, Poprzednie dwie edycje Szturmu na Fort również były współorganizowane przez nasze stowarzyszenie. Wspieraliśmy wydarzenie piknik „Polsko – Amerykańskie Braterstwo Broni”, Nasi członkowie i wolontariusze to głównie przewodnicy forteczni. Współpracujemy również z</p>

Muzeum Twierdzy Toruń.

**Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania**

**Kadrowe:**

Przewodnicy - osoby odpowiednie przeszkolone do oprowadzania ludzi, wieloletnie doświadczenie w pracy z turystami

Spec. ds. marketingu - osoba odpowiedzialna za reklamę i promocję wydarzenia

Pracownicy porządkowi - przygotowanie obiektu przed wydarzeniem, dbanie o czystość w trakcie oraz doprowadzenie obiektu do stanu wcześniejszego po zakończeniu eventu

Grupy rekonstrukcyjne

**Rzeczowe:**

Miejsce wydarzenia- Twierdza Toruń Fort IV

Nagłośnienie - potrzebne w trakcie rekonstrukcji

Mundury pruskie potrzebne do rekonstrukcji i oprowadzania

**IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego**

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1 nocleg dla rekonstruktorów 30 osób x 65 zł	1 950,00		
2.	Koszt 2 Wyżywienie dla rekonstruktorów 30 os. X 40 zł obiad 30 os. X 35 zł kolacja 30 os. X 35 zł śniadanie	3 300,00		
3.	Koszt 3 Pirotechnika (montaż i obsługa)	6 150,00		
4.	Koszt 4 Ognisko dla uczestników	150,00		
5.	Koszt 5 Grochówka do ogniska dla uczestników wydarzenia 100 porcji x 12 zł	1 200,00		
6.	Koszt 6 Orowadzenie po obiekcie przez umundurowanego przewodnika 2 x 180 zł	360,00		
7.	Udostępnienie obiektu Twierdzy Toruń – Fort IV	5 000,00		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>18 110,00</b>	<b>10 000,00</b>	<b>8 110,00</b>

3. Wykaz działań promocyjnych (*obligatoryjny - papierowo*)
  4. Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych (*fakultatywny*)
- 

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

